

331	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
334А	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335А (334А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ПЮ (планово-экономический отдел)																								
336	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
337А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338А (337А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
339	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
340	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ЮС (юридическая служба)																								
341	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342А	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343А (342А)	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344А	Юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
345А (344А)	Юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа сборов																								
346	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
347	Техник (Техник по расчету рейсов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Здравпункт																								
349	Заведующий здравпунктом-врач	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Старший фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
351А	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
354А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358А (351А)	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359А	Фельдшер	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

378	Ведущий инженер СМТС (служба материально технического снабжения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Начальник Группа планирования и снаб- жения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
381	Ведущий инженер Складская группа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
382А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
383А (382А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
384	АС (аэродромная служба) Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
385	Заместитель начальника служ- бы (Заместитель начальника аэродромной службы)	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
386	Инженер по орнитологическо- му обеспечению безопасности полетов	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок по эксплуатации аэродрома																			
387А	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
388А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
389А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
390А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
391А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
392А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
393А (387А)	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
394А	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
395А (394А)	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
396А (394А)	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
397А	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
398А (397А)	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
399А (397А)	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
400А (397А)	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

401	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
402А	Машинист самоходных транспортных средств	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403А (402А)	Машинист самоходных транспортных средств	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404А (402А)	Машинист самоходных транспортных средств	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
405А (402А)	Машинист самоходных транспортных средств	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
406	Машинист самоходных транспортных средств (бригадир)	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СИТ и С (служба информационных технологий и связи)																					
	Отдел поддержки пользователей																					
	Организационно-производственная группа																					
407	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408А	Группа подготовки Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
409А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
410А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
414А (408А)	Инспектор (Инспектор - стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ЦТ и АБ (центр транспортной и авиационной безопасности) Бюро пропусков																					
415	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба персонала																					
	Группа кадрового администрирования																					
416	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа мотивации и организационного развития																					
419	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

492А (480А)	Агент по организации обслуживания пассажиров авиарезервозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
493	Водитель автомобиля (Водитель автомобиля - агент)	2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
494А	Кухонный рабочий	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
495А (494А)	Кухонный рабочий	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
496А (494А)	Кухонный рабочий	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
497А (494А)	Кухонный рабочий	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
498А	<i>Группа по обслуживанию МГН</i> Агент (Агент по специальному обслуживанию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
499А (498А)	Агент (Агент по специальному обслуживанию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
500А (498А)	Агент (Агент по специальному обслуживанию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
501А (498А)	Агент (Агент по специальному обслуживанию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
502	СНО (служба наземного обслуживания) Начальник службы <i>Организационно-производственная группа</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
503	Ведущий инженер <i>Участок по коммерческому обслуживанию</i>	2	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
504	Ведущий инженер <i>Участок по наземному обслуживанию</i>	2	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
505	Ведущий инженер <i>Группа подготовки</i>	2	-	2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
506А	Водитель автомобиля	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
507А (506А)	Водитель автомобиля	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
508А (506А)	Водитель автомобиля	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
509А	Специалист	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
510А (509А)	Специалист	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
511А (509А)	Специалист	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
512	Оператор <i>Оперативная группа</i>	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет
513	Оператор 3 категории	2	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет

	ССТ и Р (служба специальной техники и ремонта)																									
514	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
515	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
516	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Оперативный участок</i>																									
517А	Инженер (Инженер смены)	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
518А (517А)	Инженер (Инженер смены)	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
519А (517А)	Инженер (Инженер смены)	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
520А (517А)	Инженер (Инженер смены)	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Организационно-производственная группа</i>																									
521	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Эксплуатационно - транспортный участок</i>																									
522А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
523А (522А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
524А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
525А (524А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
526	Водитель автомобиля	2	-	-	-	2	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
527	Водитель автомобиля	2	-	-	-	2	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
528	Водитель автомобиля	2	-	-	-	2	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
529	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Группа по подготовке противобледительной жидкости</i>																									
530	Инженер	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Участок метрологического обеспечения</i>																									
531	Инженер по метрологии (Инженер - метролог)	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Группа организации безопасного движения</i>																									
532	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Участок технологического оборудования</i>																									
533	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
534	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (Слесарь-электрик)	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
535	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	
	<i>Ремонтная мастерская</i>																									
536	Слесарь-электрик по ремонту	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-								Нет	Нет	Нет	Нет			Нет	

537	электророботостроения Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
538	Инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
539	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
540	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
541	Фрезеровщик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Нисковский Александр Александрович

Технический директор

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по правовым вопросам

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
ОАО "МАНН"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1226

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.02.2025

(дата)